
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6358 

 

22 березня 2024 року                                                                           40 сесія 8 скликання 

 
Про внесення змін до Програми соціальної підтримки 

захисників і захисниць України та членів їх сімей  

Літинської селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

 Відповідно  до  Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 

членів їх сімей», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №  64/2022  

«Про введення воєнного  стану» зі змінами, враховуючи висновки постійних комісій 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись п. 22 

ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до «Програми соціальної підтримки захисників і захисниць 

України та членів їх сімей Літинської селищної територіальної громади на  2024 

рік», затвердженої рішенням 37 сесії Літинської селищної ради 8 скликання № 5870 

від 17 листопада 2023 року, зі змінами, а саме: викласти та затвердити в новій 

редакції розділ  І «Паспорт» та розділ V «Напрямки діяльності та заходи програми», 

згідно з додатком до цього рішення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 

соціального захисту (В. Захаревич) та з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (В. 

Твердий). 

 

Селищний голова                                                                                   Анатолій БИЧОК 

 
 

 

 

                      



                   Додаток  

                                               до рішення  40  сесії Літинської  

                           селищної ради 8 скликання   

                                 від 22 березня  2024 р. № 6358 

    

 

  ПРОГРАМА 
соціальної підтримки захисників і захисниць України та членів їх сімей Літинської 

селищної територіальної громади на 2024 рік 
 

(Загальна характеристика програми) 

1. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

 

 

Літинська селищна рада 

2. Розробник 

Програми 

Відділ соціального захисту та 

охорони здоров’я Літинської селищної ради 

3 Головний 

розпорядник 

коштів 

 

 

Літинська селищна рада 

4. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

 

Літинська селищна рада 

5. Термін реалізації 

Програми 

 

2024 рік 

6. Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, у тому 

числі: 

4600,0  тис. грн. 

  

6.

1 

коштів місцевого 

бюджету 

4600,0  тис. грн. 

6.

2 

коштів інших 

джерел 

- 

 



V. Напрями діяльності та заходи програми 
 
 

№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

1. Надання 

одноразової матеріальної 

допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) 

військовослужбовців, які брали участь в 

протистоянні військовій агресії 

російської федерації проти України - 

20 тис. грн., 

пораненим – 15,0 тис. грн.; учасникам, які 

отримали травми, контузії, опіки та ін. – 

10,0 тис. грн 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий бюджет 2000,0 0 

 

Підвищення рівня 

соціальної захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей, членів 

сімей загиблих 

(померлих) захисників 

України. 

 

2 Організація 

Поховання  військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження 

військової служби 

(до 15,0 тис.грн.) 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

400,00 Виявлення 

співчуття сім’ям 

загиблих 

військовослужбовців 

3. Надання одноразової матеріальної 

допомоги членам сімей зниклих безвісти 

захисників і захисниць України- 15,0 тис. 

грн 

Літинська 

селищна рада 

місцевий 

бюджет 

700,00 Підвищення рівня 

соціальної 

захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей 

4 Надання одноразової матеріальної 

допомоги членам сімей 

військовополонених захисників і 

захисниць України-10,0 тис.грн. 

Літинська 

селищна рада 

місцевий 

бюджет 

200,00 Підвищення рівня 

соціальної 

захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей 



3. Надання щорічної разової грошової 

допомоги дітям загиблих(померлих) 

захисників , дітям  зниклих безвісти, дітям 

військовополонених захисників і 

захисниць  до Дня Святого Миколая  у 

розмірі 3,0 тис.грн. на одну дитину 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

400,00 Підвищення рівня 

соціальної 

захищеності 

захисників України та 

членів їх сімей 

4. Надання щорічної разової грошової 

допомоги членам сімей 

загиблих(померлих ) ветеранів війни , 

зниклих безвісти та військовополонених 

до Дня  захисників України в розмірі  3,0 

тис.грн. на одну сім’ю 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

400,00 Підвищення рівня 

соціальної 

захищеності членів 

сімей загиблих 

захисників і захисниць 

України 

5. Забезпечення соціальної адаптації та 

реабілітації осіб з інвалідністю внаслідок 

війни та їх сімей 

Літинська 

селищна 

рада 

місцевий 

бюджет 

500,00 Підвищення рівня 

соціальної адаптації та 

реабілітації  осіб з 

інвалідністю 

внаслідок війни та 

членів їх сімей 
  

Всього за програмою 
х х  

4600,0 0  
х 

 

 

Селищний голова                                                                                                Анатолій БИЧОК 



 


